ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                        01 сентября 2022 года         № 22

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2022 г.	с. Георгиевка	№ 42-п

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского сельсовета от 24.04.2019 № 22-п «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, для личных и бытовых нужд на территории Георгиевского сельсовета»

     В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27, 65 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Уставом Георгиевского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Георгиевского сельсовета от 24.04.2019 № 22-п «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, для личных и бытовых нужд на территории Георгиевского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«5) Полоса вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначенная для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров»
1.2. Абзац 2 пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«-	каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосы водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств.»
1.3. Абзац 2 пункт 3 раздел 4 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте МО Георгиевский сельсовет георгиевка.рус.

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

[bookmark: _GoBack]Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров